

Fényszaruiak Baráti Egyesülete

Jászfényszaru, Szent István út 1.

www.febe.hu +36-30-337-3336

Szakmai beszámoló

Szervezet taglétszáma: 209 fő

Elnökség taglétszáma: 9 fő

Ellenőrző Bizottság létszáma: 3 fő

A fentiekből tisztségviselő: 6 fő

Alapító egyesületi elnök: Tóth Tibor tothtibor5193@gmail.com mobil: +36-30-337-3336, vonalas:06-57-660-800

Az évestagdíj mértéke jelenleg és az elmúlt 10 évben dolgozó 1000 Ft nyugdíjas és tanuló: 500 Ft, 2025 január 1-től ennek dupláját hagyta jóvá a májusi közgyűlés.

A szervezet célja:

1/ A város múltjának, jelenének, jövőjének, sorsának figyelemmel kísérése, fejlődéséhez segítségnyújtás.

/2/ Rendszeres kapcsolat kiépítése a Jászfényszaruból elszármazottak és helyben lakók között.

/3/ Településünk emléktárgyainak további összegyűjtése, rendezése, bemutatása a jelenleg és jövőben élők számára, hogy az segítse a szülőföldhöz való ragaszkodást. A lokálpatriotizmus szellemének erősítése.

/4/ Az egyesület közhasznú szervezetként működik, tevékenységével hozzá kíván járulni a társadalom és az egyén közös szükségleteinek kielégítéséhez, közvetlenül vagy közvetve közfeladat teljesítését szolgálja, közérdekből, haszonszerzési cél nélkül a jogszabályokban meghatározott követelményeknek és feltételeknek megfelelően.

Az egyesület elsődleges célja: A város kulturális életének gazdagítása, a hagyományok ápolása, a kulturális örökség megóvása, bővítése, Jászfényszaru két (Heves és Pest) megyével határos, így tevékenysége e megyék egyes szomszédos településeire kisugárzással bír.

Szórakoztató helyi szabadidős programokat, önköltséges színházi előadásokra látogatást szervez.

Husárbandériumi jász hagyományokat ápolja, az egyesületen belül önszerveződő közösségeket működtet. A településhez kötődő kulturális értékekhez kapcsolódó évfordulókat számon tartja, megünnepli. A kulturális értékek megmentésében, felújításában közreműködik. A településhez kötődő helytörténeti kiadványokat jelentet meg.

Céljai elérése érdekében az alábbi közfeladatokhoz kapcsolódó tevékenységeket folytatja közvetlenül vagy közvetve:

- kulturális tevékenység ezen belül közösségi kulturális hagyományok, értékek ápolása, művészeti értékek létrehozásának és megőrzésének elősegítése, támogatása, kulturális szolgáltatások (a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköréről szóló 1991. évi XX. tv. 121. § a)-b) pontja, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 13. § (1) bek. 7. pont)

- helyi közművelődési tevékenység támogatása, a kulturális örökség helyi védelme (Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 23. § (4) bek. 13. pont, a kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. tv. 5 § (1) bek.)

- a helyi önkormányzat a feladatai körében támogatja az egyesületen belül működő önszerveződő közösségeinek a tevékenységét, együttműködik a közösségekkel (Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 6. § a)-b) pontja) Az Egyesület tevékenységi körei:

m.n.s. egyéb közösségi, társadalmi tevékenység

/5/ Az egyesület közhasznú és más szolgáltatásai bárki által igénybe vehetőek.

/6/ Az egyesület a közhasznú céljai megvalósítása előmozdítása érdekében azokat nem veszélyeztetve vállalkozási tevékenységet kiegészítő jelleggel is folytathat.

A kiegészítő jellegű gazdasági-vállalkozási tevékenység az egyesület alapcél szerinti tevékenységét nem veszélyeztetheti, és ennek eredményét tagjai között nem osztja fel, hanem a jelen alapszabályban meghatározott cél szerinti közhasznú tevékenységre fordítja.

/7/ Az egyesület közvetlen politikaitevékenységet nem folytat szervezete pártoktól független és azoknak anyagi támogatást nem nyújt.

2024. januártól - 2024. december végéig jelentősebb megvalósult programjaink tevékenységünk:

1. **Samsung Electronics Magyar Zrt. 2024. I. Adományozó Ünnepsége február 22-én. A Városi Értéktár, FÉBE is kapott egy 32"-os televíziókészüléket.** Köszönjük!
Redemptio, a jász és kun települések honismereti lapja. A Fényszaruiak Baráti Egyesülete megalakulásától felkarolta, bonyolítja az újság Jászfényszarun a lakosság és az elszármazottak körében való terjesztését. **két havonta 30 példány értékesítését végzi.**
2. **Teltházaz zenés tavaszindító beszélgetés, anekdotázás a Városházán.** A vártnál is nagyobb érdeklődés kísérte **március 1-jén** a Fényszaruiak Baráti Egyesülete és az általa alapított Jászfényszaruért Alapítvány idei évi első nagyobb rendezvényét. Az est jellege miatt videofelvétel készült, hogy a történetek örök időkre megmaradjanak, illetve így lehetőség nyílik az elhangzott szöveget papírlapra is leírni mesterséges intelligencia segítségével. A meghívott, Jászfényszaruról elszármazott vendégek személye már alapul szolgált a sikeres rendezvényhez. Prof. emeritus dr. Dobák Miklós, közgazdász, ny. intézetigazgató, Jászfényszaru város díszpolgára, a FÉBE Örökös Tagja címmel kitüntet alapító tag; Ézsias László amatőr költő és előadóművész, a FÉBE Örökös Tagja cím birtokosa; dr. Harangozó Imre ny. szaksebész főorvos, a FÉBE Örökös Tagja és Örökös Elnökségi Tag cím birtokosa, alapító tag; dr. Kiss Dávid Sándor egyetemi docens, a FÉBE alelnöke, aki az Egyesületi Munkáért Kitüntetett Plakettben részesült, és dr. Palla Gábor közgazdász, ny. bankigazgató, több egyesületi felajánlást tevő projekt ötletgazdája és adományozója, az Egyesületi Munkáért Kitüntetett Plakett birtokosa.
3. **Megújul a Velsinszky- és Hamza-sír.** A FÉBE folytatja a jeles személyek sírjának felújítását, és március 7-ére megújult a Velsinszky és Hamzasír. Velsinszky József (1862–1943) a Kiskunfélegyházi Állami Tanítóképző Intézetben szerzett kántortanítói képesítést. Oklevelének megszerzése után Kiskunmajsára került. Itt ismerkedett meg Hamza Juliannával (1861–1904), és 1884-ben házasságot kötöttek Nagykőrösön. A Velsinszky család 1892-ben került Jászfényszarura, ahol a családfő kántorként helyezkedett el. Házasságukból 11 gyermek született, melyből öt élte meg a felnőtt kort, és alapított családot. Velsinszky József a gyászév letelte után 1905-ben Jászfényszarun feleségül vette a Jászberényi születésű Hamza Margit (1881–1924) tanítót, aki 1901 és 1924 között a jászfényszarui rk. elemi iskolában tanított. A férj a kántori állás mellett 1905 és 1915 között szintén a helyi iskolában tanított éneket. Második házasságából további öt gyermek született. A jelenlegi síremléket 1974-ben állították, a rajta szereplő fehér márványlapon csak nevek szerepelnek, a születési és elhalálozási idő nem. Velsinszky József (1862–1943) és neje (második) Hamza Margit (1881–1924) és a fiaik: József középiskolás (1906–1921) László (1919-?) (egy vejük) Dr. Fehér Géza (1901–1937). Dr. Fehér Géza (1901–1937) jogász, magyar királyi háziipari felügyelő Jászfényszarun 1933. szeptember 3-án feleségül vette Velsinszky Piroska Róza (1908–1981) tanárt. Összegezve Velsinszky József megélte a kántorságának hatvanéves jubileumát, 51 évet élt Jászfényszarun, ebből 49 évig kántori feladatot látott el, és mellette még 11 évet az elemi iskolában is tanított. Felesége (második) és egyik veje, Pifkó Antal szintén tanított a helyi

iskolában. 57 éves volt, amikor 16. gyermeke, László született. 81 évesen távozott a földi világból. Bízunk benne, hogy 50 év múlva is lesz, aki felújítja a sírt.

4. **Honismeret országos Napja. Hortiné dr. Bathó Edit megbízásából a Jászságot képviselve részt vett Tóth Tibor a Magyar Nemzeti Múzeum Díszterme szolgált március 23-án a szövetség által rendezett ünnepségen.** A délelőtti folyamán itt ülésezett a Honismereti Szövetség Elnöksége. A fő napirendi pont a LI. Országos Honismereti Akadémia programjának és szervezési feladatainak egyeztetése, megbeszélése volt. Az ünnepi ülést 14 órakor Debreczeni-Droppán Béla, a Honismereti Szövetség elnöke nyitotta meg. A délután folyamán két prezentációs előadás és egy-egy folyóirat és könyv került bemutatásra.
5. **KVÍZ – Érdekes kérdések.** Márciusi lapszámunkban új rovatot indítunk KVÍZ – Érdekes kérdések címmel. Havonta fotóval ellátott kérdéseket teszünk fel, melyre a **megadott három válasz közül egy igaz, kettő hamis.** Az olvasó megítélésé szerint az **igaz szót**, kell névvel és lakcímmel a miujsagfenyszarun@gmail.com címre elküldeni. Az az olvasó, aki e-mail címmel vagy számítógéppel nem rendelkezik az papírlapra írva a fentieket a Városi Értéktár Szentcsalád tér 12. postaládájába bedobhatja.
6. **Diákpolgármesterek és Fair Play-díjasok találkozója.** Jászfényszaru Város Önkormányzata, a IV. Béla Katolikus Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola és a Fényszaruiai Baráti Egyesülete meghívására a 25. Városházán, **május 1-jén** 10 óra 30 percre a Városháza dísztermébe sorra érkeztek a volt diákok.
7. **Térségi szakmai fórum.** A kecskeméti Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ Nonprofit Kft. pályázó és együttműködő partnerei: Soltvadkert Város Önkormányzata és intézménye, a Gyöngyház Kulturális Központ és Könyvtár, valamint Jakabszállási Község Önkormányzata Térségi szakmai fórumot tartott **április 17-én** Soltvadkerten. Az egész napos rendezvény témáinak nagy többsége a hungarikumok és helyi értékek szerepével foglalkozott. Így városunk Települési Értéktár Bizottságának három tagja a bizottság vezetőjével, Győri János Bertalannal az élen tapasztalatcsere céljából részt vett a tanácskozáson.
8. **Redemptio megemlékezés.** A FÉBE Elnöksége a hagyományoknak megfelelően **május 4-én** du. 15 órakor az Óvárosháza homlokzatán lévő Redemptio emléktáblánál a 279. évforduló kapcsán ünnepséget tartott. **A történelmi eseményről Kotánné Kovács Tímea tanár, a Jászfényszaruért Alapítvány Kuratóriumának elnökhelyettese beszélt.** Az egyesület koszorúját Agócs Ferenc elnökségi tag helyezte el a táblánál.
9. **A FÉBE fényszaruai huszárjai is tisztelegtek.** A Fiumei úti sírkertben 175 évvel korábban 1849-ben néhány óra alatt visszafoglaló esemény kapcsán, **május 21-én** – ami egyúttal a hősök emléknapja is – **Központi emlékhelyet avattak.** Az új honvédemlékművet több '48-as sír közvetlen közelében állították fel. A lépcsős talapzatú, zászlórúdból álló emlékművön a honvédek zászlóját lobogtatja a szél. A zászlón Deák Ferenc gondolata olvasható: „*Az igaz ügyért küzdeni még akkor is kötelesség, midőn már sikerhez nincsen remény*”. Az ünnepi avatáson több hagyományörző részt vett. Jászfényszaruról lóháton ülve tiszteleg **Ézsiás Barnabás** hő. huszár főhadnagy, emeritus jászkapitány és **Ézsiás Levente** hő. huszár hadnagy. A honvédemlékmű a Demján Sándor Alapítvány támogatásával valósulhatott meg.
10. **FÉBE közgyűlés – május 24.** A **május 24-i éves beszámoló és feladat meghatározó közgyűlésen** megjelent 39 fő egyesületi tag. A jelenlévő tagok ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadták az elnökség 2023 évi munkájáról szóló beszámolót, közhasznúsági jelentést és mellékleteit, valamint a 2024 évi főbb feladatokat és költségvetését.
11. **Dr. Lakatos Béla-emléktábla avatása.** Dr. Hortáver József és dr. Sándor Imre után dr. Lakatos Béla főorvos, Jászfényszaru Város Díszpolgára is emléktáblát kapott. A Fényszaruiai Baráti Egyesülete kezdeményezte az emléktábla állítását. A Jászfényszaru Város Önkormányzata biztosította a táblának a méltó helyet a Szent-Györgyi Albert Egészségközpont homlokzatán. A tábla avatására dr. Lakatos Béla 90. születésének napján

június 4-én 16 óra 30 perckor került sor. Az emléktábla költségét főorvos tisztelőinek adománya biztosította.

12. **Ceruzahegyező, ceruza és toll kiállítás.** A Városi Értéktár tárgyalójában Fácán Izabella tanárnő és Tóth Tibor ceruza és toll gyűjteményéből **június 10 és 21** között kamara kiállítás rendezett a FÉBE. 200 db ceruzahegyezőt a kiállítás összeállítója Harmathné Boros Mária (Magdi) figuránként, illetve használati tárgyként csoportosította. A hegyezők nagytöbbsége több funkciós rádiózni, a rádiózás maradványait lesöpörni, és játszani is lehetett velük a hegyezésen kívül. A legrégebbi negyven éves, sokat nem Magyarországon gyártották. A ceruzák, tollak, mint egy 250 db. A tollak nagyrésze reklám jellegű, illetve tanácskozáson, konferenciákon kapott. A legrégebbi toll 1963-ból Kanadából kapott egy zöld Parker toll, melyet Magyarországon sokkal később kezdtek el forgalmazni.
13. **90 éve nyílt meg Márkus Mária magánóvodája és 45 éve hunyt el.** Megemlékezést tartott a Fényszaruiak Baráti Egyesülete a település első óvónőjének és óvodaelőjárójának emlékére a Napfény Óvoda falán 2022. szeptember 3-án – születésének 125 évfordulója alkalmából – elhelyezett táblánál.
14. **„A Jászságért” Alapítvány kuratóriuma a 2024. évi Jászsági Civil Vándordíjat a Fényszaruiak Baráti Egyesületének ítélte oda.** A Fényszaruiak Baráti Egyesülete eredményesen pályázott a 14. alkalommal odaítélt díjra. „A Jászságért” Alapítvány kuratóriuma részéről dr. Dobos László alapító kurátor, a Jászok Egyesületének elnöke, a XXVIII. Jász Világtalálkozó központi ünnepségén **június 22-én** jelentette be, hogy a 2024 évi díjazott pályamunkája alapján a Fényszaruiak Baráti Egyesülete lett. Az ünnepélyes átadásra november 22-én (pénteken) Jászfényszarun kerül sor.
15. **Város- és Faluvédők találkoztak.** Az ország sok településéről immáron XLI. alkalommal jöttek össze Országos Találkozó és Szakmai Konferencia kapcsán a Ráday Mihály Város- és Faluvédő Szövetség tagesületi képviselői. Az országos rendezvény házigazdája ezúttal a Ceglédi Városvédő és Szépítő Egyesület volt. A program illeszkedett az idén 660 éves város eseményéhez. A találkozó és szakmai konferenciának **július 11-13.** között Kossuth Múvelődési Központ (KMK) adott otthont. A programok lehetőségét adott nemcsak a város az egyesület, de a környező települések választás szerinti megismerésére is. A Fényszaruiak Baráti Egyesülete 1994. október 8-tól tagja a szövetségnek az óta évente változóan 2 - 4 fővel minden évben részt vesz a tanácskozás munkájában, hasznos kapcsolatokat, tapasztalatokat, ötleteket gyűjtve tevékenységünk végzéséhez.
16. **Winkler család sírjának felújítása.** A FÉBE – néhány éve elkezdte az arra érdemes személyek sírfelújítási tevékenységét - 2024 évre vállalta a Szent Imre temetőben a ravatalazótól jobbra a partetón levő Winkler család sírjának felújítását. A sírba utoljára 1968-ban temették, Winkler Istvánt, gyermekei már elhunytak. Az unokák, a dedunokák szerte az országban élnek. A család a Dél-Ausztriai Willach környékéről Winckelstein járásból származik. A 15. században került Magyarországra és birtokait és nemesi levelét II. Mátyástól kapta. Ezt Lipót császár megerősítette a lőcsei megyegyűlésen 1686-ban. Az egyik ősök ekkor I. András a Lengyel határon teljesített őrgrofi szolgálatot. 1580-tól Szepes vármegyében volt a családi birtok. A felvidéken mai Szlovákia területén 1817-ben Ábrahámfalú, sáros járásban Winkler Bertalan, majd fia Winkler Bertalan Ádám Lipót 1881-ben Zsercz-en (Borsod Vármegye) született. A Jászfényszarui anyakönyv szerint már házasságot Jászfényszarui lakosként 1907. július 6-án Szele Mária Etelkával (Szele Flórián ügyvéd és Kóczián Kornélia szülők) szintén Jászfényszarui lakossal itt kötötte. A házassági tanúk: Kőszeghy Ádám Felsővízköz-i lakos (ma Eperjesi kerület, Szlovákia északkeleti részén), dr. Szele Andor Kassa. Sokat mondó, hogy Varga István főszolgabíró adta össze őket.

1890 után kerülhettek településünkre a Zagyvától északra voltak birtokaik, mivel a mai Homok vagy Winkler tanyai iskola szomszédságában volt a lakóházuk. A Jász-Nagykon-Szolnok településein kimutatott 100 kh-nál nagyobb területen gazdálkodók névsorában 1912-ben 267 kh földterülettel, csak a községi terület előzi meg, 1925-ben 390 kh. területtel rendelkezik. A mindenkori Winkler birtok tulajdonosa alanyi jogon, mint legtöbb adót fizető polgár tagja volt a képviselő testületnek. A Homok tanyai iskolához díjmentesen adományozták a területet. A gazdaságban, szőlészetben sok helyi embernek adtak biztos megélhetést. Számos helyi szövetkezet és pénzügyintézet vezető testületeiben, civil közösségekben tevékenykedtek a Winklerek.

17. **Helytörténeti szórakoztató társasjátékhoz támogatókat és előfizetőket várunk.** A **Fényszaruiak Baráti Egyesülete és az általa létrehozott Jászfényszarúért Alapítvány** ismét „nagyfába vágta fejszójét” könyv, újság, képeslap, érem, plakett, jelvény és CD lemez(ek) kiadása után **helytörténetet felölelő szórakoztató társasjáték kiadását tervezzük 2024 karácsonyára.** A játék előkészítését egy hat fős tim – Berzéné Magyar Krisztina, Bordásné Kovács Katalin, Káposzta Sándorné, Kotánné Kovács Tímea, Tóth Tibor – **Basa Éva** vezetésével végzi.

Egy játék Jászfényszaruról nem csak jászfényszaruiaknak.... 9-99 éves korig... Fejleszti a memóriát, ismereteket ad szülővárosunk történelmi múltjáról, jelenéről, épületekről, alkotásokról, eseményekről és személyekről, akikre büszkék lehetünk. 2-6 személy játszhatja, gyermekek szüleikkel, nagyszüleikkel, barátokkal, testvérekkel, baráti társaságok, család és bármilyen felállásban. Aki szeretné próbára tenni és fejleszteni a rövid idejű emlékezetét, sőt szórakozva akár még tanulni is, aki elköltözött Jászfényszaruról, de szívesen nosztalgálna, emlékezne szülővárosára, rendelje meg a játékot. Minden kártyalap fotója és rövid szövege (anyagiak függvényében kb. 80-90 db) kötődik a település történelmi múltjához, jelenéhez. A fentebb leírt témakörökben hasznos ismereteket nyújt. Város marketing szempontból is jelentőséggel bír.

18. **XIII. Kemence ünnepén Kárpátaljai vendégek is részt vettek. A szokott helyen és időpontban rendezte meg a Kemence ünnepét, a Fényszaruiak Baráti Egyesülete és alapítványa.**

Diósdról 18-án késő délután már megérkezett **Németh Ákos** pékmester és elkészítette a kovászt. **Víg Antal** fűtőmester már 19-én délelőtt elkezdte a fűtést. Hétfőn már hat kenyér sült meg. Néhány órás pihenés után kedd reggel folytatódott a munka. Az ünnepség kezdetére újabb kenyerek sülték szép barnára az udvari kemencében.

Husadikán délután 3 órára már többen érkeztek a **Kiss József Helytörténeti Gyűjtemény** udvarán kellemes kenyérillatok fogadták az érkezőket. A hivatalos program 16 órakor kezdődött, addig már folyt a kóstolás az új kenyérből és beszélgetésre is jutott idő. Gyorsan megtelt a közösségi színpad és környéke. A Kárpátaljai 21 fős delegáció is megérkezett. Gazdag és változatos programot sikerült összeállítani. A 90 perces műsort a Fortuna Együttes két tagja kezdte. Jelenet egy házasságból című kabaré tréfát **Cserhátné Nagy Éva és Kun Zsolt Gábor** mutatták be nagy sikerrel.

Két fiatal tehetséges énekes kétszer 30 percben szórakoztatta a nagyérdemű közönséget. A Bánfalvy Ágnes színész képző iskolát az elmúlt évben végezték el. **Bagi Zoltán és Czérna Kornélia** szeretik a zenét és szeretnek énekelni. Bagi Zoltán úgymond haza jött Jászságba Alattyánon született és élt. Szeretnek több lábon állni Zoli Egerbe tanárképzőbe jár, Nelli filmrendezőnek készül.

19. **Észak-Olaszország szépségei.** A Fényszaruiak Baráti Egyesülete 2015-től évente szervez többnapos külföldi utakat. Az elmúlt évi Dél-Erdélyi kirándulás után **augusztus 22-25 között az Észak-Olaszország szépségei: Vicenza-Garda-tó-Milánó-Verona megismerése volt a cél.**

A kéréseknek megfelelően a programot változatlanul a CREDO TOURS UTAZÁSI IRODA állította össze. A négynapos három éjszakás kiránduláson 51 fő vett részt. Az utazás idegenvezetője és tolmácsa Barnás István szentendrei lakos volt.

A csoport reggel 5 órakor indult el, három pihenő után Szlovénián érintve léptünk be, Olaszországba és első tervezett úti célhoz érkeztünk.

20. Kiss József tiszteletére. Születésének centenáriumának tiszteletére **postai emlékbélyeget és borítékot-díszítóbélyeget jelentettünk meg.**

21. Kiss József Emlékkonferencián résztvevőknek promóciós anyagot készítettünk és adtunk át.

22. Kulturális örökség területén: a FÉBE megalakulásától sokat tesz a kulturális és természeti értékek megmentése és újak létrehozása érdekében. A szellemi értékek és kisebb tárgyi eszközök is ide tartoznak.

Nyilván a tárgyi értékek (emlékművek, szobrok, emléktáblák, fák) megmaradásának van nagyobb esélye és jelentősége az utókor számára. A Városi Értéktár közösségi termében a FÉBE szeptember 23-tól október végéig **Magyar Lászlóné papírszalvéta gyűjteményéből rendeztünk kamara kiállítást.** A múlt század közepétől főleg a lányok körében hódított ez a gyűjtési forma. A szépérzékét fejlesztette, a szalvéta cserék az emberi kapcsolatok kialakulását segítette. Büszke volt a tulajdonos, ha esetleg egy külföldről behozott darabbal gazdagíthatta gyűjteményét.

23. Kiss József születésének Centenárium ünnepsége. Közel egy éves előkészítő munka után eljött a nap **szeptember 7.-e,** (három nappal előbb, mint ahogyan tanár úr született) **hogy méltóan megemlékezzünk településünk jeles személyéről Kiss József (1924-1989) tanár, helytörténeti kutatóról.** Egyesület alapszabályában rögzítettek alapján is méltó örököse kívánt lenni tevékenységének.

„Célunk: - Helységünk emlékanyagának összegyűjtése, rendezése, bemutatása, hogy ezeket megőrizzük magunk és utódaink gazdagodására.”

Akkor még nem sejtettük, hogy az emlékanyaggyűjtésben, Marika néni (Tanár úr özvegye) az irat hagyatékát a FÉBE-nek adományozza. **Ördögné Czeglédi Máriát** volt szakköri tag, tanítvány, jászasszony, a FÉBE tagja emlékeztet Kiss tanár úrra, a helytörténeti kutatóra.

Marika emlékeinek felidézésével ide varázsolta Kiss József személyiségét, ahogyan szólt a határ-járásokról, egy-egy talált tárgyak kapcsán szerzett ismeretekről, a táborok, kirándulások kapcsán szerzett felejthetetlen élményekről. Mondandóját azzal zárta a Kiss József kiváló tanár és ember volt, igazi példakép.

A Kiss József munkását, múlhatatlan érdemeit **Ézsiás László** amatőrköltő – akinek több verse antológiai kötetben már bekerült és megjelent - és Vörösmarty-díjas versmondó, A szülőföld szeretete Kiss József tanár úr emlékére című versében fogalmazott meg és saját maga mond el.

A kettős évforduló kapcsán **koszorúzási ünnepségre került sor,** melynek során a diákpolgármester és helyettese közreműködött.

Az Önkormányzat képviselőjében Györiné dr. Czeglédi Márta polgármestert, dr. Voller Erika jegyzőt, hogy tisztelegjenek az emléktáblánál.

Kiss család jelenlévő tagjainak képviselőjében helyezték el a hála koszorúját.

A **Jász Múzeum** nevében a jelenlegi és volt igazgatók Gulyás András Zoltán és Hortiné dr. Bathó Edit helyezte el hála koszorúját az emléktáblánál.

A **FÉBE és a Jászfényszaruért Alapítvány képviselői** Tóth Tibor FÉBE elnök, Dr. Kiss Dávid Sándor alelnök, Lovászné Török Magdolna titkár, Kotánné Kovács Tímea a Jászfényszaruért Alapítvány elnökhelyettese helyezték el az emlékezés koszorúját.

A jelenlévők közül többen egy száll virágot helyeztek el az emléktábla alatt lévő vázába.

- 24. Bordásné Kovács Katalin** megköszönte a közreműködők segítségét, az ünnepségen résztvevők megjelenését. Bejelentette, hogy **10 órakor a Kisiskola színháztermében folytatódik a program Kiss József Emlékkonferenciával**, melyre, akik jelezték részvételüket szeretettel vártunk. A 10 és 13 óra közötti konferenciát közös ebéd követett
- 25. A Royal Kaszinó étteremben Kiss József iratgyűjteményéből kamarakiállítás volt látható.**
- 26. Tájékoztató – digitális helytörténeti kiadványról.** A www.febe.hu honlapon középén az **Értékek Tárházában** könyvtár fülön megjelenő - Digitális – Jászfényszaruért Alapítvány által kiadott – könyveknél **megtalálható: KISS JÓZSEF JÁSZFÉNYSZARU NAGYKÖZSÉG FÖLDRAJZI NEVEI** című 224 oldalas digitális kiadvány, amely szeptember 7-én Kiss József tanár, helytörténeti kutató születésének centenáriuma alkalmából jelent meg, a Jászfényszaruért Alapítvány által, a FÉBE közreműködésével.
- A könyvben először a külterületi, majd a belterületi földrajzi nevek olvashatók. A kiadványt 293 db 1982 évben vagy az előtt készült fotó és hét térkép gazdagítja. Kiss József 1981 és 1982-ben díjazott pályázati anyagának kiadásában közreműködtek: **dr. Kiss Dávid Sándor** főszerkesztő, **Tóth Tibor** szerkesztő. A technikai előkészítésben közreműködtek: **Bognár Ágnes, Mészáros Lászlóné, dr. Ouanphanivanh-Kiss Noémi Kensy és Varga Gábor**. Grafika és tördelés: **Horváth Sándor** (Szolnok). Felelős kiadó: **dr. Voller Erika**, a kuratórium elnöke.
- Készült digitálisan és papíralapon, bőrkötésben, 6 példányban.
- Hamarosan olvasható lesz www.jaszfenyszaru.hu és www.jaszfenykonvyvtar.hu honlapokon is.
- Papíralapon a városi és iskolai könyvtárban és a Városi Értéktárban tanulmányozható, ki kölcsönzésre nincs lehetőség.
- 27. Szabó-Imrefia Béla** városunk díszpolgára, a FÉBE Örökös Egyesületi Tag cím birtokosa 10 cm átmérőjű 0,5 cm vastagságú **Kiss József arcképes bronzplakettet** készített, melyet a jövőben **5. kitüntetésként a FÉBE helytörténeti munkáért adományoz.**
- 28. A 2023/24 és 2024/24 színházi évad.** A József Attila Színházba 4 előadásra 32 főnek a Budapesti Operettszínházba 3 előadásra 56 főnek van bérlete, melyre a FÉBE különjáratú autóbust indít.
- 29. A József Attila Színházba** további két előadásra, Budapesti Operettszínházba egy előadásra szerveztünk színházi látogatást.
- 30. A FÉBE október 18-án Jászberény egyetemi campusa dísztermében a Jászsági Menedzser Egyesülettől 1993-tól végzett munkájáért értékmentő és –teremtő munkájáért Díszoklevélben részesült.**
- 31. Ismeretterjesztő előadás után november 22-én dr. Dobos László adta át a Jászsági civilvándordíjat.**
- 32. December 21-én a budapesti József Attila Színházban Jávor Pál életét bemutató színházi előadáson 34 fővel vettünk részt.**
- 33. Már új helyen, a szokásos időpontban találkoztak a Jászságért díjasok.** A volt korábbi házigazda (Fodor István Ferenc (1949–2020) halála miatt új helyen, de a szokásos időpontban aprószentek napján találkoztak a Jászságért díjasok. Az összejövétel előkészítő munkáit a Jász Múzeumban **dr. Körei-Nagy József és neje, Katalin** asszony 2020. évi Jászságért díjasok készítették elő. A program december 28-án (csütörtökön) 10 órakor vette kezdetét és közös ebéddel zárult.
- 34. December 29-én 17 órakor X. alkalommal rendezte meg a FÉBE az Óévbúcsúztató zenés, vacsora estjét.** Énekes vendégek Weisz Viktor.és Bárkányi Andrea.

35. A rendezvény előtt a magyar kártya napja kapcsán bemutatásra került „A FÉNYES VÁROS Helytörténeti Társasjáték”, amely a megyében egyedül álló, de országosan is csak néhány valósult meg.

Valamennyi Jászfényszaruval kapcsolatban tanács, önkormányzat, a FÉBE, Jászfényszaruért Alapítvány kiadványa digitálisan olvasható a www.febe.hu honlapon, a város havi lapjával együtt 1989-től.

Záradék: A FÉBE Elnöksége 2025. május 10-i ülésén megtárgyalta elfogadásra ajánlja a közgyűlésnek.

Jászfényszaru, 2025. május 10.

FÉBE Elnöksége